



सत्यमेव जयते

**GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY
OF RAILWAYS RAILWAY
RECRUITMENT BOARDS**



CEN 06/2024 NTPC (Under Graduate)

Refund of Examination Fee

Railway Recruitment Boards have initiated Refund of Examination Fee to the candidates who had attended the First Stage Computer Based Test (CBT) for NTPC (Under Graduate) against CEN 06/2024. Refund of Examination Fee has already been done to most of the candidates.

During the refund process, it is noticed that for some of the candidates the refund has failed due to incorrect Bank account details furnished by them such as wrong account number, wrong IFSC Code etc.

Candidates whose refund transaction has failed due to incorrect bank account details will be intimated regarding the failure of refund through SMS and/or Email on 13.06.2026. To facilitate these candidates to correct their Bank Account details, a Bank Account Rectification Link will be sent to registered E-mail Id of candidates which will be live from **15/06/2026 to 29/06/2026**.

Candidates are advised to make use of this **final opportunity** to correct the Bank account details to enable refund. During this, candidates shall be required to furnish the Aadhaar seeded bank account detail as per procedure mentioned below: -

During the process, candidates will be required to validate their Aadhaar number. Upon successful validation, the bank account already linked with Aadhaar will be automatically shown for confirmation, which will be used for refund purposes. If no bank account is found to be seeded with Aadhaar, the candidate will be redirected to the NPCI portal for real-time Aadhaar-bank account linking and, thereafter, returned to the application page to complete the process. Candidates not holding a bank account may provide a family member's Aadhaar-seeded bank account, as per the above prescribed procedure.

Please note that this is the last opportunity and therefore candidates are advised to furnish the Aadhaar seeded bank account details for getting their refund. No further correspondence regarding refund of Examination Fee shall be entertained from candidates if they do not use this final opportunity.

Date: 12/06/2026

**Chairpersons
Railway Recruitment Board**



सत्यमेव जयते

भारत सरकार, रेल मंत्रालय
रेलवे भर्ती बोर्ड



सीईएन 06/2024 एनटीपीसी (पूर्व-स्नातक)

परीक्षा शुल्क की वापसी

रेलवे भर्ती बोर्ड ने सीईएन 06/2024 के तहत एनटीपीसी (पूर्व-स्नातक) के प्रथम चरण की कंप्यूटर आधारित परीक्षा (सीबीटी) में शामिल हुए उम्मीदवारों को परीक्षा शुल्क की वापसी की प्रक्रिया शुरू कर दी है। इसके तहत अधिकांश उम्मीदवारों को परीक्षा शुल्क की वापसी की जा चुकी है।

परीक्षा शुल्क वापसी की प्रक्रिया के दौरान, यह देखा गया है कि कुछ उम्मीदवारों के लिए परीक्षा शुल्क वापसी गलत बैंक खाता विवरण जैसे गलत खाता संख्या, गलत IFSC कोड आदि के कारण विफल हो गई है।

जिन उम्मीदवारों के बैंक खाते की गलत जानकारी के कारण रिफंड का लेनदेन विफल हो गया है, उन्हें 13.06.2026 को एसएमएस और/या ईमेल के माध्यम से रिफंड की विफलता के बारे में सूचित किया जाएगा। इन उम्मीदवारों को अपने बैंक खाते की जानकारी सही करने में सुविधा प्रदान करने के लिए, उम्मीदवार की रजिस्टर्ड ई-मेल आईडी पर एक बैंक खाता सुधार लिंक उपलब्ध कराया जाएगा, जो 15/06/2026 से 29/06/2026 तक सक्रिय रहेगा।

उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे रिफंड प्राप्त करने के लिए बैंक खाता विवरण में सुधार करने के इस अंतिम अवसर का लाभ उठाएं। इस दौरान, उम्मीदवारों को नीचे दी गई प्रक्रिया के अनुसार आधार से जुड़े बैंक खाते का विवरण देना होगा:

इस प्रक्रिया के दौरान, उम्मीदवारों को अपना आधार नंबर सत्यापित करना होगा। सत्यापन सफल होने पर, आधार से पहले से जुड़ा बैंक खाता स्वतः ही पुष्टि के लिए प्रदर्शित किया जाएगा, जिसका उपयोग धनवापसी के लिए किया जाएगा। यदि कोई बैंक खाता आधार से जुड़ा हुआ नहीं पाया जाता है, तो उम्मीदवार को आधार-बैंक खाता लिंक करने के लिए एनपीसीआई पोर्टल पर पुनर्निर्देशित किया जाएगा और उसके बाद प्रक्रिया पूरी करने के लिए आवेदन पृष्ठ पर वापस भेज दिया जाएगा। जिन उम्मीदवारों के पास बैंक खाता नहीं है, वे उपर्युक्त निर्धारित प्रक्रिया के अनुसार परिवार के किसी सदस्य का आधार से जुड़ा बैंक खाता प्रदान कर सकते हैं।

कृपया ध्यान दें कि यह अंतिम अवसर है, इसलिए उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे अपनी वापसी राशि प्राप्त करने के लिए आधार से जुड़े बैंक खाते का विवरण प्रदान करें। यदि उम्मीदवार इस अंतिम अवसर का उपयोग नहीं करते हैं, तो परीक्षा शुल्क की वापसी के संबंध में उनसे आगे कोई पत्राचार स्वीकार नहीं किया जाएगा।

दिनांक: 12/06/2026

अध्यक्ष
रेलवे भर्ती बोर्ड